REQUERIMENTO S/N°

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente, Antônio

Andrade, o envio de Moção de Pesar ao Exmo. Sr. ao Sr

Joel Lima, extensivo a todos os familiares e amigos, pelo

falecimento de sua mãe, a Sra. Maria José Lima da Mota.

A Deputada estadual Valderez Castelo Branco vem, nos termos regimentais desta Augusta Casa

de Leis, Requerer ao Excelentíssimo Senhor Presidente, Antônio Andrade, o envio de Moção de

Pesar ao Exmo. Sr. Joel Lima, extensivo a todos os familiares e amigos, pelo falecimento de sua

mãe, a Sra. Maria José Lima da Mota.

JUSTIFICATIVA

Foi com muita tristeza que recebemos a notícia do falecimento da amiga Maria José Lima da
Mota, esposa do saudoso Valdenor da Mota Siqueira e mãe do companheiro, Joel Lima.

Neste momento tão doloroso, rogamos a Deus para que dê forças aos familiares e amigos,
especialmente ao seu filho, Joel Lima e aos seus irmãos, Vanderleia, Elma, Vivian, Vanor e
Joelma, para que todos tenham como lenitivo a esperança da ressurreição.

“Se cremos que Jesus morreu e ressurgiu, cremos também que Deus trará, mediante Jesus e
com Ele, aqueles que Ele dormiram". (1 Tessalonicenses 4:14)

Na oportunidade, peço que esta Moção de Pesar seja entregue ao Sr. Joel Lima, no endereço
Rua 6 Quadra 56 Lote 1 Vila Ferreira – CEP: 77823-730, Araguaína-TO.

Sala das Sessões, 01 de Setembro de 2020

VALDEREZ CASTELO BRANCO

DEPUTADA ESTADUA